ГЛАВА УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» мая  2010 года

    № 119

    р.п.Усть-Донецкий

Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития поселения и среднесрочного финансового плана поселения на 2011-2013 годы, составления проекта бюджета поселения на 2011 год
     В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Усть-Донецкого городского поселения и среднесрочного финансового плана поселения на 2011 – 2013 годы, составления проекта бюджета на 2011год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально- экономического развития поселения и среднесрочного финансового плана поселения на 2011 – 2013 годы, составления проекта  бюджета поселения на 2011 год согласно приложению.

2. Специалистам Администрации поселения по курируемым направлениям, главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
В.Н.Скрипников
Виза: Трифонова Е.Н.

Исп.Кодиленко И.И.

Тел. 9-11-35

Приложение

к постановлению

Главы  поселения
Об утверждении Порядка и сроков разработки
 прогноза социально-экономического развития поселения
 и среднесрочного финансового плана поселения
 на 2011-2013годы, составления проекта бюджета
 поселения на 2011 год

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения

и среднесрочного финансового плана района на 2011 – 2013 годы,
составления проекта  бюджета поселения на 2011 год
«
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доведение сектором экономики и финансов до предприятий, организаций, предпринимателей, фермеров Усть-Донецкого городского поселения системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2009-2011 годы
	до 18.07.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого  городского поселения Кодиленко И.И.

	2.
	Рассмотрение   прогноза социально-экономического  развития поселения на 2009 - 2011 годы в форме совещания Главы поселения  с привлечением специалистов Администрации и депутатов Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения
	до 10.08.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	3.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации поселения :

	3.1.
	О данных консолидированного бюджета поселения для

разработки прогноза по разделу «Финансы»:

отчет за 2007 – 2008 годы, оценка 2009 года, прогноз

на 2010 – 2012 годы
	до 31.07.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	3.2.
	Об эффективности использования муниципальной собственности:
отчет за 2007 - 2008 годы, оценка 2009 года, прогноз на 2010 - 2012 годы
	до 31.07.2010г.
	Специалист  Администрации  поселения

	4.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации поселения:

	4.1.
	Решения коллегии Администрации области об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для муниципальных образований области, автономных учреждений и учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципальных органов исполнительной власти, на 2010 – 2012 годы
	до 31.07.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	4.2.
	Расчетов, используемых при формировании  бюджета поселения на 2010 год и среднесрочного финансового плана Усть-Донецкого городского поселения на  2010 – 2012 годы,  по формам, утвержденным приказом министерства финансов области
	до 31.07.2010 г.
	Сектор экономики и финансов  Администрации поселения, специалисты администрации поселения

	4.3.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:
земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц;

транспортному налогу.

	до 18.07.2010 г.
	Инспектор по налогам Администрации поселения.

	4.4.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по поселению на 2010 - 2012 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области по следующим доходным источникам:

налогу  на доходы физических лиц:

	до 30.08.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И..

	налогам на совокупный доход,
в том числе единому городскохозяйственному налогу,
налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	налогам на имущество

	4.5.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности по поселению на 2010 - 2012 годы по формам, утвержденным министерством финансов области
	до 15.08.2010 г.
	Специалист  Администрации  поселения

	5.
	Формирование предварительного реестра расходных обязательств Усть-Донецкого городского поселения
	до 01.07.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	6.
	Формирование предложений по контрольным цифрам

бюджета поселения в части распределения расходов по

ведомственной структуре на 2010 – 2012 годы и

направление Главе  Усть-Донецкого городского поселения
на согласование
	до 15.09.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	7.
	Уточнение основных направлений бюджетной политики Усть-Донецкого городского поселения
	до 15.09.2010 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	8.
	Подготовка и представление на рассмотрение Главе поселения с привлечением специалистов Администрации, депутатов Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения:
	до 29.09.2010 г.

	проекта решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения «О бюджете  поселения на 2010 год», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  решения

	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	9.
	Подготовка проекта постановления Главы Усть-Донецкого городского поселения «Об утверждении среднесрочного финансового плана Усть-Донецкого городского поселения на 2010 – 2012 годы»
	до 01.10.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И..

	10.
	Подготовка уточненного реестра расходных обязательств Усть-Донецкого городского поселения
	не позднее 10 дней после принятия решения Собрания депутатов о бюджете поселения на 2011 год
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

	11.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Усть-Донецкого городского поселения
	не позднее месяца после принятия решения Собрания депутатов о бюджете поселения на 2011 год
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.

2